

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事
工事地名	鳥取県西伯郡伯耆町吉定地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010019	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	342日間 自 令和 5年 3月25日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	米子	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	608,615
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (吉定工区)		式	1		30,198,503				
河川土工		式	1		7,455,080				
掘削工(ICT)		式	1		2,091,180				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	4,900	394.8	1,934,520			単-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,400	111.9	156,660			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		206,570				
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	794.5	206,570			単-3号	
残土処理工		式	1		5,157,330				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,530	1,461	5,157,330			単-4号	
法覆護岸工		式	1		19,627,119				
作業土工		式	1		1,137,875				
床掘り(掘削)	土砂	m3	210	305.3	64,113			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂		m3	490	218.1	106,869			単-6号
埋戻し(転圧無し)	土砂		m3	200	113.4	22,680			単-7号
埋戻し	土砂		m3	120	2,226	267,120			単-8号
基面整正			m2	220	325.5	71,610			単-9号
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	800	705.1	564,080			単-10号
整地	残土受入れ地での処理		m3	370	111.9	41,403			単-11号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		15,765,180			
コンクリートブロック基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉)底幅60cm高さ70cm		m	129	21,020	2,711,580			単-12号
連節ブロック張 (1号連節ブロック張)	t=250mm		m2	1,008	12,950	13,053,600			単-13号
護岸付属物工			式	1		2,571,080			
1号小口止			箇所	2	444,900	889,800			単-14号
1号小段平張			m	64	26,270	1,681,280			単-15号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生工			式	1		152,984			
人工張芝	ワラ芝		m2	260	588.4	152,984			単-16号
構造物撤去工			式	1		1,017,611			
構造物取壊し工			式	1		359,426			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	29	8,894	257,926			単-17号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	24	517.9	12,429			単-18号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	178	500.4	89,071			単-19号
かご撤去工			式	1		511,041			
じゃかご撤去	径60cm		m	241	2,088	503,208			単-20号
整地	残土受入れ地での処理		m3	70	111.9	7,833			単-21号
運搬処理工			式	1		147,144			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	29	1,925	55,825			単-22号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻		m3	7	2,672	18,704					単-23号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	29	1,880	54,520					単-24号
殻処分	アスファルト殻		m3	7	2,585	18,095					単-25号
仮設工			式	1		2,098,693					
工食用道路工			式	1		1,294,197					
工食用道路盛土			m3	620	113.4	70,308					単-26号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	620	194.4	120,528					単-27号
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm		m2	183	682	124,806					単-28号
工食用道路盛土撤去			m3	650	111.9	72,735					単-29号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	620	1,461	905,820					単-30号
土留・仮締切工			式	1		709,536					
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類(実質量) 2t ブロック購入無		個	114	2,411	274,854					単-31号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下	個	114	1,512	172,368						単-32号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 8.5km以下	個	114	2,301	262,314						単-33号
交通管理工		式	1		94,960						
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	8	11,870	94,960						単-34号
直接工事費		式	1		30,198,503						
共通仮設費		式	1		4,480,136						
共通仮設費		式	1		999,136						
技術管理費		式	1		623,136						
保守管理(ICT)		式	1		25,136						内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000						内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		376,000						
共通仮設費(率計上)		式	1		3,481,000						

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (福市工区)		式	1		88,454,258				
河川土工		式	1		4,635,623				
掘削工(ICT)		式	1		1,184,400				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,000	394.8	1,184,400			単-1号	
盛土工		式	1		175,520				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	4,388	175,520			単-2号	
盛土工(ICT)		式	1		131,613				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	570	230.9	131,613			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		175,420				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	350	501.2	175,420			単-4号	
残土処理工		式	1		2,968,670				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,170	1,136	2,465,120			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,500	111.9	503,550			単-6号	
法覆護岸工		式	1		30,303,878				
作業土工		式	1		877,833				
床掘り	土砂	m3	100	236.5	23,650			単-7号	
床掘り	土砂	m3	240	218.1	52,344			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	90	2,226	200,340			単-9号	
基面整正		m2	460	325.5	149,730			単-10号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	590	705.1	416,009			単-11号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	100	357.6	35,760			単-12号	
連結ブロック張工		式	1		27,299,765				
1号連結ブロック張	陸上施工 t=250mm	m2	561	14,300	8,022,300			単-13号	
1号連結ブロック張	水中施工 t=250mm	m2	676	22,160	14,980,160			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減
吸出し防止材	t=10mm	m2	650	819.3	532,545				単-15号
中詰土		m3	70	3,906	273,420				単-16号
中詰栗石	割栗石150~200	m3	30	14,820	444,600				単-17号
間詰コンクリート (陸上部)	18-8-40(高炉)	m3	1	32,470	32,470				単-18号
間詰コンクリート (水中部)	水中不分離性コンクリート	m3	1	51,950	51,950				単-19号
止杭	L=1.5m 末口12cm	本	176	3,270	575,520				単-20号
法面整形(水中部)		m2	680	3,510	2,386,800				単-21号
護岸付属物工		式	1		2,126,280				
1号護岸法肩		m	94	22,620	2,126,280				単-22号
付帯道路工		式	1		1,459,500				
碎石舗装工 (碎石舗装A)		式	1		1,459,500				
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシュアレン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	1,390	1,050	1,459,500				単-23号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
パト工		式	1		39,978,177				
作業土工		式	1		734,550				
床掘り	土砂	m3	2,900	218.1	632,490			単-24号	
埋戻し	転圧無し	m3	900	113.4	102,060			単-25号	
捨石工		式	1		28,668,884				
捨石	φ500以上	m3	865	13,840	11,971,600			単-26号	
捨石	φ250内外	m3	663	12,630	8,373,690			単-27号	
表面均し		m2	3,460	1,381	4,778,260			単-28号	
吸出し防止材		m2	1,120	819.3	917,616			単-29号	
間詰砕石	RC-30	m3	2	5,364	10,728			単-30号	
1号木柵護岸		m	83	31,530	2,616,990			単-31号	
かご工		式	1		3,989,400				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
1号金網かご			m2	60	66,490	3,989,400				単-32号
特殊舗装工 (真砂土舗装A)			式	1		6,585,343				
下層路盤(歩道部) (路盤)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm		m2	786	929.3	730,429				単-33号
表層	高性能舗装材 t=4cm		m2	786	7,449	5,854,914				単-34号
仮設工			式	1		12,077,080				
工事用道路工			式	1		8,166,672				
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	3,100	113.4	351,540				単-35号
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm		m2	804	682	548,328				単-36号
工事用道路盛土撤去			m3	3,200	1,443	4,617,600				単-37号
大型土のう	製作		袋	536	2,980	1,597,280				単-38号
大型土のう	設置		袋	536	1,256	673,216				単-39号
大型土のう	撤去		袋	536	612.6	328,353				単-40号

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	450	111.9	50,355			単-41号
汚濁防止工			式	1		3,175,500			
汚濁防止フェンス	設置・撤去		m	145	21,900	3,175,500			単-42号
運搬処理工			式	1		544,988			
産業廃棄物運搬	大型土のう袋		袋	536	16.77	8,988			単-43号
産業廃棄物処分	大型土のう袋		袋	536	1,000	536,000			単-44号
交通管理工			式	1		189,920			
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	16	11,870	189,920			単-45号
直接工事費			式	1		88,454,258			
共通仮設費			式	1		9,775,600			
共通仮設費			式	1		1,452,600			
技術管理費			式	1		565,600			

## 設計内訳書

工事名	令和4年度日野川吉定護岸外工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	1		金額			内-1号
						17,600			
システム初期費(ICT)			式	1					内-2号
						548,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						887,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						8,323,000			
純工事費			式	1					
						98,229,858			
現場管理費			式	1					
						28,241,000			
工事原価			式	1					
						126,470,858			





# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 3000m3	式	1		14,175			WB010400 単一 71号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) ) 保守点検	10,000m3未満 無し 570m3	式	1		1,724			WB010420 単一 72号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 350m2	式	1		1,701			WB010440 単一 73号
合 計					17,600			



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	394.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	394.8	394.8	CB210120	
計						394.8		
単価						394.8	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	111.9	111.9	CB210610	
計						111.9		
単価						111.9	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	794.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	794.5	794.5	CB220070		
	計					794.5			
	単価					794.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,461	1,461	CB210110		
	計					1,461			
	単価					1,461	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	305.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305.3	305.3	CB210100		
計						305.3			
単価						305.3	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	218.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	218.1	218.1	CB210030		
計						218.1			
単価						218.1	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し(転圧無し)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.4	113.4	CB210610		
計						113.4			
単価						113.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,226	2,226	CB210410		
計						2,226			
単価						2,226	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	325.5	325.5	CB210080		
計						325.5			
単価						325.5	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	705.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	705.1	705.1	CB220010		
計						705.1			
単価						705.1	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	111.9	111.9	CB210610		
	計					111.9			
	単価					111.9	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリートブロック基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量		10	単価	21,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	3.15	66,720	210,168	CB226170		
	計					210,168			
	単価					21,020	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	連節ブロック張 (1号連節ブロック張)	t=250mm	単位	m2	数量		1	単価	12,950
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック張		150kg/個以上 亜鉛アルミメッキ鋼線 径6mm 不要 有り		m 2	1	12,950	12,950	CB226040	
計							12,950		
単価							12,950	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	1号小口止		単位	箇所	数量		1	単価	444,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約25m以下、水平打設距離約20m以下		m 3	5.588	35,020	195,691.76	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物		m 2	37.854	6,583	249,192.88	CB240210	
計							444,884.64		
単価							444,900	円/箇所	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	1号小段平張	単位	m	数量	10	単価	26,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m <sup>3</sup>	5.325	34,800	185,310	CB240010	
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4.065	6,583	26,759.89	CB240210	
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	25.5	1,614	41,157	CB221110	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m <sup>2</sup>	5.065	1,867	9,456.35	CB224710	
計					262,683.24		
単価					26,270	円/m	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	人工張芝	ワラ芝	単位	m2	数量		1	単価	588.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝			m 2	1	588.4	588.4	CB220910		
計						588.4			
単価						588.4	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	8,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,894	8,894	WB824010 単一 35号		
計						8,894			
単価						8,894	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一18号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	517.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	517.9	517.9	CB430510		
計						517.9			
単価						517.9	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		1	単価	500.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	500.4	500.4	CB430310		
計						500.4			
単価						500.4	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	じゃかご撤去	径60cm	単位	m	数量		1	単価	2,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
じゃかご		撤去 径60cm	m	1	2,088	2,088	CB225010		
計						2,088			
単価						2,088	円/m		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	111.9	111.9	CB210610		
計						111.9			
単価						111.9	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,925	1,925	CB227010		
	計					1,925			
	単価					1,925	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	2,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,672	2,672	CB227010		
	計					2,672			
	単価					2,672	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単- 36号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単- 37号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	工事用道路盛土		単位	m3	数量		1	単価	113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.4	113.4	CB210610		
計						113.4			
単価						113.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	194.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	194.4	194.4	CB210020		
計						194.4			
単価						194.4	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷砂利		RC-40 敷厚 200mm	m2	1	682	682	WYB00001 単- 38号		
計						682			
単価						682	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量		1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	111.9	111.9	CB210610		
計						111.9			
単価						111.9	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,461	1,461	CB210110		
計						1,461			
単価						1,461	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量		1	単価	2,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,411	2,411	CB310070		
計						2,411			
単価						2,411	円/個		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	消波根固めブロック積込み	2.5t以下	単位	個	数量		1	単価	1,512
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下							CB310180
		ラフレックレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 標準	個	1	1,512	1,512	1,512		
	計						1,512		
	単価						1,512	円/個	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 8.5km以下	単位	個	数量		1	単価	2,301
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 8.5km以下	個	1	2,301	2,301	2,301		CB310040
	計						2,301		
	単価						2,301	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870	11,870	WB010212 単- 39号
	計						11,870	
	単価						11,870	円/人日

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,894.6	8,894		8,894
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,894		
	単価					8,894	円/m 3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（大協組）	コンクリート殻（無筋）	m 3	100	1,880	188,000		1,880
	計					188,000		
	単価					1,880	円/m 3	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (大協組)	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
	計					258,500		
	単価					2,585	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	敷砂利	RC-40 敷厚200mm	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	0.2	113.4	22		CB210610
	再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.2	3,300	660		
	計					682		
	単価					682	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4900m3	単位	式	数量		単価	23,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.98	23,625	23,152		
	計					23,152		
	単価					23,152	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.084	23,625	1,984	
計						1,984	
単価						1,984	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	394.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	394.8	394.8	CB210120	
計						394.8		
単価						394.8	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	4,388	4,388	CB210510	
計						4,388		
単価						4,388	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	230.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し		m3	1	230.9	230.9	CB210570	
	計						230.9		
	単価						230.9	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	501.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	1	501.2	501.2	CB220070	
	計						501.2		
	単価						501.2	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	1	1,136	1,136	CB210110		
計						1,136			
単価						1,136	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	111.9	111.9	CB210610		
計						111.9			
単価						111.9	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	236.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.5	236.5	CB210030		
計						236.5			
単価						236.5	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	218.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	218.1	218.1	CB210030		
計						218.1			
単価						218.1	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,226	2,226	CB210410		
	計					2,226			
	単価					2,226	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	325.5	325.5	CB210080		
	計					325.5			
	単価					325.5	円/m2		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	705.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	705.1	705.1	CB220010		
計						705.1			
単価						705.1	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	357.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	357.6	357.6	CB220010		
計						357.6			
単価						357.6	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	1号連結ﾌﾞｯｸ張	陸上施工 t=250mm	単位	m2	数量		1	単価	14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結ﾌﾞｯｸ設置(陸上部)			m 2	1	14,300	14,300	WYB00003 単- 46号		
計						14,300			
単価						14,300	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	1号連結ﾌﾞｯｸ張	水中施工 t=250mm	単位	m2	数量		1	単価	22,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
連結ﾌﾞｯｸ設置(水中部)			m 2	1	22,160	22,160	WYB00012 単- 47号		
計						22,160			
単価						22,160	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	819.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	819.3	819.3	CB224720		
計						819.3			
単価						819.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	中詰土		単位	m3	数量		1	単価	3,906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	3,906	3,906	CB210410		
計						3,906			
単価						3,906	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	中詰栗石	割栗石150~200	単位	m3	数量		1	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中詰栗石			m3	1	6,348	6,348	WYB00010 単- 48号		
中詰栗石(材料費)			m3	1.21	7,000	8,470	WYB00005 単- 49号		
計						14,818			
単価						14,820	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	間詰コンクリート (陸上部)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	32,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	1	32,470	32,470	CB240010		
計						32,470			
単価						32,470	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	間詰コンクリート (水中部)	水中不分離性コンクリート	単位	m3	数量		単価	51,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間詰めコンクリート (水中部)	水中不分離性コンクリート	m3	1	51,950	51,950	WYB00021 単一 50号	
	計					51,950		
	単価					51,950	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	止杭	L=1.5m 末口12cm	単位	本	数量		単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	木杭打	全ての費用	本	1	3,270	3,270	CB321710	
	計					3,270		
	単価					3,270	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	法面整形 (水中部)		単位	m2	数量		単価	3,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (水中部)		m2	1	3,510	3,510	WYB00008 単- 51号	
	計					3,510		
	単価					3,510	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	1号護岸法肩		単位	m	数量		単価	22,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3	31,490	94,470	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	20	6,583	131,660	CB240210	
	計					226,130		
	単価					22,620	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,050	1,050	CB410030		
	計					1,050			
	単価					1,050	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	218.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	218.1	218.1	CB210030		
	計					218.1			
	単価					218.1	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	埋戻し	転圧無し	単位	m3	数量		1	単価	113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.4	113.4	CB210610		
計						113.4			
単価						113.4	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	捨石	φ500以上	単位	m3	数量		1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9m以下	m3	1	1,008	1,008	CB310410		
捨石(材料費)			m3	1.21	10,600	12,826	CB310411		
計						13,834			
単価						13,840	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	捨石	φ250内外	単位	m3	数量		1	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9m以下	m 3	1	1,008	1,008	CB310410		
捨石 (材料費)			m 3	1.21	9,600	11,616	CB310411		
計						12,624			
単価						12,630	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	表面均し		単位	m2	数量		1	単価	1,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表面均し			m 2	1	1,381	1,381	CB310420		
計						1,381			
単価						1,381	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	吸出し防止材		単位	m2	数量		1	単価	819.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	819.3	819.3	CB224720		
計						819.3			
単価						819.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	間詰碎石	RC-30	単位	m3	数量		1	単価	5,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
捨石		9m以下	m 3	1	1,008	1,008	CB310410		
捨石 (材料費)			m 3	1.21	3,600	4,356	CB310411		
計						5,364			
単価						5,364	円/m3		

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	1号木柵護岸	単位	m	数量	5	単価	31,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木柵護岸据付		m	5	4,879	24,395	WYB00006	単一 52号
木柵護岸組立		m	5	4,879	24,395	WYB00001	単一 53号
止杭(L=1.0m φ100)		本	12	900	10,800	WYB00011	単一 54号
横木(L=2.5m φ100)		本	18	3,760	67,680	WYB00015	単一 55号
ボルト(L=20cm φ13)		本	36	380	13,680	WYB00017	単一 56号
栗石(φ100内外)		m <sup>3</sup>	1.08	5,200	5,616	WYB00002	単一 57号
吸出し防止材設置		m <sup>2</sup>	13.5	819.3	11,060.55	CB224720	
計					157,626.55		
単価					31,530	円/m	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	1号金網かご	単位	m2	数量	単価	金額	単価	66,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網かご据付		m 2	60	2,008	120,480	WYB00027	単一 58号	
詰石・組立		m 2	60	2,443	146,580	WYB00019	単一 59号	
金網かご(飛石・上蓋付き)	かご:500型(4m2/枚) 上蓋:200型 飛石(1.15個/m2)	m 2	60	57,500	3,450,000	WYB00024	単一 60号	
吸出し防止材設置		m 2	76	819.3	62,266.8	CB224720		
中詰石(φ150~200)		m 3	30	7,000	210,000	WYB00026	単一 61号	
計					3,989,326.8			
単価					66,490		円/m2	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	下層路盤(歩道部) (路盤)	再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	929.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クッション RC-30 全ての費用	m 2	1	929.3	929.3	CB410031		
計						929.3			
単価						929.3	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	表層	高機能舗装材 t=4cm	単位	m2	数量		1	単価	7,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層		高機能舗装材 t=4cm	m2	1	7,449	7,449	WYB00022 単一 62号		
計						7,449			
単価						7,449	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	113.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	113.4	113.4	CB210610	
計						113.4		
単価						113.4	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	単位	m2	数量		単価	682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m2	1	682	682	WYB00018 単- 63号	
計						682		
単価						682	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	工事用道路盛土撤去	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,443
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	194.4	194.4	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,136	1,136	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	111.9	111.9	CB210610		
計					1,442.3			
単価					1,443	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	大型土のう	製作	単位	袋	数量		単価	2,980
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作 流用土	袋	1	2,980	2,980	WB252730 単- 64号	
	計					2,980		
	単価					2,980	円/袋	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	大型土のう	設置	単位	袋	数量		単価	1,256
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,256	1,256	WB252730 単- 65号	
	計					1,256		
	単価					1,256	円/袋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一40号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	612.6	612.6	WB252730 単一 66号	
	計					612.6		
	単価					612.6	円/袋	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	111.9	111.9	CB210610	
	計					111.9		
	単価					111.9	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量		単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	1	21,900	21,900	WB253010 単一 67号	
	計					21,900		
	単価					21,900	円/m	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	16.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	袋	1	16.77	16.77	WYB00013 単一 68号	
	計					16.77		
	単価					16.77	円/袋	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	産業廃棄物処分	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000	WYB00016	単一 69号
計						1,000		
単価						1,000	円/袋	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870	WB010212	単一 70号
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	連結ブロック設置（陸上部）	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	14,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	23,625	4,725			
ブロック工		人	0.4	22,155	8,862			
特殊作業員		人	0.2	20,580	4,116			
普通作業員		人	0.4	16,275	6,510			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	43,700	8,740			
連結ブロック	陸上施工用 t=250mm	m <sup>2</sup>	10	11,000	110,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		47			
計						143,000		
単価						14,300	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	連結ブロック設置（水中部）	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	22,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	23,625	9,450			
潜水士		人	1	39,900	39,900			
特殊作業員		人	0.4	20,580	8,232			
普通作業員		人	0.4	16,275	6,510			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.4	43,700	17,480			
連結ブロック	水中施工用 t=250mm シート付き	m <sup>2</sup>	10	14,000	140,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		28			
計					221,600			
単価					22,160	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一48号	中詰栗石		単位	m3	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	3.9	16,275	63,472	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					63,480	
	単価					6,348	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	中詰栗石（材料費）		単位	m3	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	割栗石	150-200	m3	10	7,000	70,000	
	計					70,000	
	単価					7,000	円/m3

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	間詰めコンクリート（水中部）	水中不分離性コンクリート	単位	m3	数量	単価	金額	単価	51,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	23,625	7,087			
	潜水士		人	0.2	39,900	7,980			
	普通作業員		人	0.9	16,275	14,647			
	特殊作業員		人	0.4	20,580	8,232			
	水中不分離性コンクリート	呼び強度30 スランプ <sup>°</sup> F <sub>0</sub> -35~40cm	m <sup>3</sup>	10	46,000	460,000			
	コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90~100m <sup>3</sup> /h	日	0.2	96,410	19,282		WYB00004 単一 75号	
	諸雑費（率+まるめ） 0.5%		式	1		2,272			
	計					519,500			
	単価					51,950		円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	法面整形（水中部）	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	23,625	47,250			
潜水士		人	4	39,900	159,600			
空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクレ型]	排ガス型（第1次）10.5～11m3/min	日	2	22,030	44,060			WYB00009
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	10	10,000	100,000			単一 76号 WYB00007
諸雑費（まるめ）		式	1		90			単一 77号
計					351,000			
単価					3,510			円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	木柵護岸据付	単位	m	数量	10	単価	4,879
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812		
普通作業員		人	2	16,275	32,550		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,428		
計					48,790		
単価					4,879	円/m	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	木柵護岸組立	単位	m	数量	10	単価	4,879
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	23,625	11,812		
普通作業員		人	2	16,275	32,550		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		4,428		
計					48,790		
単価					4,879	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	止杭(L=1.0m φ100)		単位	本	数量		単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止杭	L=1.0m φ100	本	1	900	900		
	計					900		
	単価					900	円/本	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	横木(L=2.5m φ100)		単位	本	数量		単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横木	L=2.5m φ100	本	1	3,760	3,760		
	計					3,760		
	単価					3,760	円/本	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	ボルト(L=20cm φ13)		単位	本	数量	1	単価	380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト		L=20cm φ13						
			本	1	380		380	
	計						380	
	単価						380	円/本

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	栗石(φ100内外)		単位	m3	数量	1	単価	5,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
栗石		50-150mm						
			m3	1	5,200		5,200	
	計						5,200	
	単価						5,200	円/m3

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	金網かご据付	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,008
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,625	23,625			
特殊作業員		人	1	20,580	20,580			
普通作業員		人	2	16,275	32,550			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		45			
計						120,500		
単価						2,008	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	詰石・組立	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	2,443
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				人	3	16,275	48,825	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次）山積0.6m <sup>3</sup>			10.5	9,308	97,734	単一 78号
諸雑費（まるめ）				式	1		41	
計							146,600	
単価							2,443	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	金網かご(飛石・上蓋付き)	かご:500型(4m2/枚) 上蓋:200型 飛石(1.15個/m2)	単位	m 2	数量		1	単価	57,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金網かご		t500-2000型	m 2	1	57,500	57,500			
計						57,500			
単価						57,500	円/m 2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	中詰石(φ150~200)		単位	m 3	数量		1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
割栗石		150-200	m 3	1	7,000	7,000			
計						7,000			
単価						7,000	円/m 3		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	表層	高機能舗装材 t=4cm	単位	m2	数量	100	単価	7,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,625	23,625		
普通作業員			人	5	16,275	81,375		
高機能土系舗装材			m <sup>2</sup>	100	6,210	621,000		
諸雑費 (率+まるめ) 18%			式	1		18,900		
計						744,900		
単価						7,449	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	敷砂利	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	682
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ル-ス <sup>+</sup> ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	0.2	113.4	22	CB210610	
再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	0.2	3,300	660		
計					682		
単価					682	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

単-64号		大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.161	23,625	3,803		
特殊作業員				人	0.161	20,580	3,313		
普通作業員				人	0.161	16,275	2,620		
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m		袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作		日	0.161	52,120	8,391	WK250500 単-79号	
諸雑費（率+まるめ） 7%				式	1		673		
計							29,800		
単価							2,980	円/袋	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	23,625	2,740			
特殊作業員		人	0.116	20,580	2,387			
普通作業員		人	0.116	16,275	1,887			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	47,770	5,541		WK250500	単一 80号
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					12,560			
単価					1,256		円/袋	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,625	1,630			
特殊作業員		人	0.069	20,580	1,420			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	44,580	3,076		WK250500	単一 81号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,126			
単価					612.6		円/袋	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	21,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,416	241,600	WB253020 単- 82号		
汚濁防止フェンス	単独7ポートφ300 1000以上2000未満 158日	m	100	17,710	1,771,000			
アンカー工 10%		式	1		177,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		300			
計					2,190,000			
単価					21,900	円/m		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	
						536		16.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	8,989	8,989	CB010410	
計						8,989		
単価						16.77	円/袋	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	処分費	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	
						1		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/袋	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3000m3	単位	式	数量		単価	14,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	23,625	14,175		
	計					14,175		
	単価					14,175	円/式	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 570m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	0.073	23,625	1,724	
	計					1,724	
	単価					1,724	円/式

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 350m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
			人	0.072	23,625	1,701	
	計					1,701	
	単価					1,701	円/式

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ						
			式		1		548,000	
	計						548,000	
	単価						548,000	円/式

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90～100m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量	1	単価	96,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	110	141	15,510			
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90～110m <sup>3</sup> /h	時間	7.2	8,610	61,992			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					96,410			
単価					96,410	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	空気圧縮機運転 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11m3/min	単位	日	数量	単価	金額	単価	22,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号	L	89	141	12,549			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m3/min	日	1	9,480	9,480		単一 83号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1			
計						22,030			
単価						22,030		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	18,900		3,024	
軽油		1. 2号	L	16	141		2,256	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,720		4,720	
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							10,000	
単価							10,000	円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次）山積0.6m3	単位	数量	単価	金額	単価	9,308
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	18,900	3,780			
軽油	1.2号	L	18	141	2,538			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次）山積0.6m3	時間	1	2,990	2,990			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,308			
単価					9,308	円/		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	52,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	112	141	15,792			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	12,100	17,424			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					52,120			
単価					52,120	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	88	141	12,408			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	12,100	16,456			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					47,770			
単価					47,770	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	74	141	10,434			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,100	15,246			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					44,580			
単価					44,580	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	23,625	51,975			
普通作業員		人	5.4	16,275	87,885			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	43,070	94,754			WK250550 単一 84号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		6,986			
計					241,600			
単価					2,416			円/m

### 参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-83号 空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m <sup>3</sup> /min	単位	日		1	9,480
軽油	1.2号	L	0	141	0	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m <sup>3</sup> /min	日	1	9,480	9,480	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,480	
単価					9,480	円/日

## 参考資料 (3)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	43,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	18,900	18,900			
軽油	1. 2号	L	83	141	11,703			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.03	12,100	12,463			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					43,070			
単価					43,070	円/日		